
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-I3- 211863939 

AB. CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-1J-0006300 del 21 de septiembre de 2005 se declaró la 
inactividad de varias compañías, por encontrarse inmersas en la causal de establecida en el Art. 359 de la Ley 
de Compañías; 

QUE, la Dirección de Informática comunica vía electrónica que las compañías enumeradas en el 
artículo primero de esta resolución, han cumplido con la obligación que prescribe el Art, 20 de la Ley de 
Compañías; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 05-G-1J-0006300 del 21 de 
septiembre de 2005 en lo que corresponde a las compañías: 

3766 

5048 

5135 

8567 

8673 

9854 

9947 

9970 

19189 

19204 

19490 

19840 

19953 

20479 

21152 

22652 

24821 

24868 

24991 

25263 

26527 

27388 

27418 

27640 

28198 

28736 

28742 

SOCIEDAD AGRICOLA INMOBILIARIA E INDUSTRIAL CA SAICA 

INDUSTRIA PLASTICA CHESA SA- 

INMOBILIARIA CAMELAS SA Y 

INMOBILIARIA GABU SOCIEDAD ANONIMA 7 

INMOBILIARIA KATERINE SA 

INMOBILIARIA VIOGIL SA 

COMPANIA ANONIMA CIVIL CHIMBORAZO MIL DOCIENTOS TRECE INMOCHIN CA “ 

INMOBILIARIA LAFEGSA SA -" 

INMOBILIARIA TAMALOR SA Y 

ECUADIESEL SA. 
INMOBILIARIA TAMACU SA 

SERVICIOS Y MERCADOS SEMER CA / 

COMERCIAL IMPORTADORA FEMSA SAY 
PREDIOS CEDROS CIA LTDA 

PIRROSA CIA LTDA. 

INMOBILIARIA DOCLE CIA LTDA" 

INMOBILIARIA ANGELA NATALIA C LTDA Y 

AGRICOLA LA DANESA C LTDA 

BODEGAS CHUCUYAN € LTDA" 
INMOBILIARIA VERNABUR C LTDA 

SISTEMAS DE ENERGIA ELECTRICA SENERGEL C LTDA+ 

CONSULTORES HERNANDEZ LOPEZ CIA. LTDA» 

QUIROZ REPRESENTACIONES REPREQUIR C.LTDA.- 
DISTRIBUIDORA Y EXPORTADORA AGRICOLA DIAGTEX CIA. LTDA. -7 

METAL Y RIEGO METALRIEGO C.LTDA, 

FERTILIZANTES AGROMARINOS, FERTIMAR C. LTDA./ 
COMERCIAL FRUTERA NACIONAL COFRUNA CIA. LTDA" 

   



28902 SERVICIOS E INSPECCIONES MARITIMAS CARDENAS 8 ASOCIADOS C. LTDA... 

29075  DELATORRE TRAILERS CIA. LTDA... 

292968  TECNITRAILER SERVICE C. LTDA 
40454 REPRESENTACIONES BELGAS, BRASILERAS, AMERICANAS, SOCIEDAD ANONIMA RE.B.BR.A.S.A.// 

40785 INMOBILIARIA PILAR ROXANA SA -* 
41614  TRINITARIA SA .- 

41815  POASA - 

41879  PISCICOLA SALMON SA PISAL-/ 

42022 PREDIAL E INVERSIONISTA PREINLEMARSA SA7 

42027 PREDIAL E INVERSIONISTA PREINMALTESA SA - 
42102  EXPOGRANOS CA / 

42361 INMOBILIARIA SARITA VIVIANA SARVI SA Y 

43189 AGRICOLA BARRILETE BARRILESA S.A.” 

43550  SONIA GUADALUPE (PANZY) S.A.» 

44454 — ZAIMISAS.A.- 

44457  DUBLINSA S. A.- 

44790  LEOIMPS.A- 

44846 INMOBILIARIA JIPIJAPA INJAPA S.A. Y 

56497  LACHIRIPA CHIRS S.A. 

57244  FURNASSAY 
57951  NEXUMS.A/ 
58518 INMOBILIARIA ESCAN S.A. 

59018  HADOWS.A.Z 
65361  MONEDASAS.AY/ 

65456  IMARADIS.A./ 

65675 INMOBILIARIA KARENKO S.A.4/ 

65744  MICAERINICORP S.A.- 

66775  EMPROPECS.A. 

68424  ICERTRES S.A./ 

68867  PILOTS.A.-' 
69277 INSTITUTO NACIONAL DE FERTILIDAD Y REPRODUCCION ASISTIDA S.A. (INFRA) Y 

69333 CONSTRUCTORA, AGRICOLA Y CIVIL (CONGRI) S.A. 

69483 AGRICOLA BANANERA BLANCA ROSA S.A. ABROSA Y 

69978 INMOBILIARIA GUAYAQUIL INMOQUIL S.A.” 

70317 LA PIEDRA VIVE S.A. PIEDRAVIVA / 

71335  TIBLANS.A. TIBLANSA/ 

71500 INMOBILIARIA SELLERS S.A./ 

72003 PUNTO MAXIMO S.A. (P.M.X.) - 

73682  INVESKMER S.A. 

74155  TEXAMAR S.A./ 

74217  ALMACENAC S.A7 

75074  JORANA SA 
75488 IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS S.A. COALSA .-7 

75613  FERAMPSA/ 

76049  FLASHVENT S.A." 

76227  COMPACESAZ 
76315  AGROFUSION S.A. 

76352  MARMIROLI S.A.” 
77493  — FORNASARI S.A” 

77615  COSMIC KAOS S.A.- 
78002  D'INMUEBLES COMPANIA ANONIMA CADIN.-/ 

   



78490 

79748 

79927 

80804 

82010 

82673 

82772 

82892 

84097 

84229 

84353 

84547 

98615 

98803 

98934 

98941 

99081 

99242 

99243 

99284 

99375 

100022 

100039 

PREROLT SAS, 
VELOPMENT COMP.S.A. 
CIELFINCO S.A. / 
AGRICOLA BANANERA ROSARIO MERCEDES S.A. (AGROROSARIOMERCEDES)- 
PANPESCA DEL ECUADOR S.A. 

LIVINGCORP S.A 

ONTALASA S.A 

PROGUARD CIA. LTDA. 

CONSTRUCQUIL S.A. 

HISPABOSQUES S.A 
ECUAHONGKONG S.A” 
CAPITALES ECUATORIANOS S.A. CAPECUADOR Y 
ANELTOP S.AY 
ASOCIACION FAMILIAR DE BIENES RAICES AFABIR S.A. - 
ARACELS.A 7 
SERVIMAX, SERVICIOS MULTIPLES S.A. 
COMEXTIL S.A. 

INTATIS.A.T 
MAROVIFI S.A../ 
ORPAMIL S.A./ 
STRATEGIKA, ESTRAPUBLICA S.A. Y 
MERCADEO LATINO MERLATIS.A/ 
SERVICENTRO TECNICO AUTOMOTRIZ S.A. SETEAUTO- 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Registro de Sociedades tome nota de la presente 
Resolución al margen de la Resolución No. 05-G-1J-0006300 del 21 de septiembre de 2005. 

Myriam 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

% o AE 
ie 

   

      ¿4 Arjós arrea Levare : 
ESPECIALMST x JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


